

ORA Chartering A/S

Grønlandsvej 28

8700 Horsens

CVR-nr. 10 32 58 89

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/04 2020

Claus Grænse Bundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	10
Balance pr. 31. december 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

ORA Chartering A/S
Grønlandsvej 28
8700 Horsens

CVR-nr.: 10 32 58 89
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Kim Ole Broch-Lips, formand
Per Lund
Hanne Erngaard Kristensen
Claus Grænse Bundgaard

Direktion

Claus Grænse Bundgaard

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive handels-, håndværks-, industri- og rederivirksomhed og dermed beslægtet virksomhed samt investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 5.603.591, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 36.944.475.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttotab		(12.971)	(29.200)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	4.576.057	3.986.335
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	1.029.196	8.296.049
Finansielle indtægter	3	34.100	53.025
Finansielle omkostninger		<u>(19.741)</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		5.606.641	12.306.209
Skat af årets resultat	4	<u>(3.050)</u>	<u>(5.255)</u>
Årets resultat		<u>5.603.591</u>	<u>12.300.954</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		3.000.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(3.394.748)	8.872.884
Overført resultat		<u>5.998.339</u>	<u>2.928.070</u>
		<u>5.603.591</u>	<u>12.300.954</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	16.123.912	13.952.765
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	10.446.475	15.292.279
Andre tilgodehavender		2.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>28.570.387</u>	<u>29.245.044</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>28.570.387</u>	<u>29.245.044</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.072.795	3.011.491
Andre tilgodehavender		75.000	0
Tilgodehavender		<u>1.147.795</u>	<u>3.011.491</u>
Likvide beholdninger		<u>7.338.959</u>	<u>1.049</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.486.754</u>	<u>3.012.540</u>
Aktiver i alt		<u>37.057.141</u>	<u>32.257.584</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.504.334	18.899.082
Overført resultat		17.940.141	11.891.802
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	500.000
Egenkapital		<u>36.944.475</u>	<u>31.790.884</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>359.910</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>359.910</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		104.630	96.554
Selskabsskat		3.036	5.236
Anden gæld		5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>112.666</u>	<u>106.790</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>112.666</u>	<u>106.790</u>
Passiver i alt		<u>37.057.141</u>	<u>32.257.584</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	18.899.082	11.891.802	500.000	31.790.884
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(450.000)	(450.000)
Ordinært udbytte på egne aktier	0	0	50.000	(50.000)	0
Årets resultat	0	(3.394.748)	5.998.339	3.000.000	5.603.591
Egenkapital 31. december 2019	500.000	15.504.334	17.940.141	3.000.000	36.944.475

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	5.120.420	4.406.702
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>(544.363)</u>	<u>(420.367)</u>
	<u>4.576.057</u>	<u>3.986.335</u>
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	<u>1.029.196</u>	<u>8.296.049</u>
	<u>1.029.196</u>	<u>8.296.049</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>34.100</u>	<u>53.025</u>
	<u>34.100</u>	<u>53.025</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.036	5.236
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>14</u>	<u>19</u>
	<u>3.050</u>	<u>5.255</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	3.479.579	3.479.579
Tilgang i årets løb	955.000	0
Kostpris 31. december 2019	<u>4.434.579</u>	<u>3.479.579</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	10.473.186	9.126.941
Årets resultat	4.576.057	3.986.335
Udbytte modtaget	(3.000.000)	(3.000.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>(359.910)</u>	<u>359.910</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>11.689.333</u>	<u>10.473.186</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>16.123.912</u>	<u>13.952.765</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Bech Gruppen A/S	Horsens	100 %
DST Horsens ApS	Horsens	100 %
Horsens Stevedoreforretning ApS	Horsens	100 %

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	6.506.473	6.506.473
Tilgang i årets løb	125.000	0
Kostpris 31. december 2019	<u>6.631.473</u>	<u>6.506.473</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	8.785.806	489.757
Årets resultat	1.029.196	8.296.049
Udbytte modtaget	<u>(6.000.000)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>3.815.002</u>	<u>8.785.806</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>10.446.475</u>	<u>15.292.279</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Group 3 A/S	Horsens	30 %
Havnefronten Horsens ApS	Odense	50 %
DK Car Leasing A/S	Horsens	25 %

Noter til årsrapporten

7 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for nedenstående tilknyttede og associerede virksomheders engagement med pengeinstitut:

- Bech Gruppen A/S
- DST Horsens ApS
- DK-Car Leasing A/S

Selskabet har pantsat samtlige aktier i Bech Gruppen A/S for dennes engagement med pengeinstitut.

Selskabet har pantsat aktier i Havnefronten Horsens A/S for dennes engagement med pengeinstitut.